ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

 ------ Leonor Maria Gonçalves Pacheco Pais, professora universitária, Presidente da

Assembleia Municipal de Mangualde,  --------------------------------------------------------------------

 ------ TORNA PÚBLICO, em cumprimento do estatuído no artº. 56.º, do Anexo I, da Lei nº.

75/2013, de 12 de setembro, complementado com o mais estabelecido no respetivo Regimento,

conjugado com o Despacho n.º 8703/2020, de 10/9, do Gabinete do Secretário de Estado da

Descentralização Administrativa e Local, que esta Assembleia Municipal, na sua sessão

extraordinária do dia 13 de outubro de 2020, deliberou o seguinte relativamente aos pontos

constantes da ordem do dia: ---------------------------------------------------------------------------------

                ORDEM DO DIA:

PONTO PRIMEIRO:

“Eleição do Presidente da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do

Centro”

Apuramento local dos resultados do ato eleitoral: ------------------------------------------------------

Presidente eleito: Isabel Damasceno Vieira de Campos Costa ---------------------------------------

- Número de eleitores inscritos: 40; Número de votantes: 30; Número de votos atribuídos à

candidatura: 24; Número de votos em branco: 6; Número de votos nulos: 0. ----------------------

Para constar se publica este edital, e outros de igual teor, que vão ser divulgados nos

termos habituais.

Paços do Concelho, 14 de outubro de 2020

PO